
Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.04.2024                                      р.п. Токарѐвка                                            № 414 

 

О проведении общественных обсуждений 

 

Рассмотрев заявление Открытого акционерного общества «Токаревская 

птицефабрика» (далее — заказчик) от 25.01.2024 № 159/1/то об объявлении 

общественных обсуждений в форме опроса, в соответствии с Федеральным 

законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом 

Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации                

от 01.02.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки 

воздействия на окружающую среду», Порядком проведения общественных 

обсуждений проектной документации, включая материалы оценки 

воздействия на окружающую среду, объектов планируемой (намечаемой) 

хозяйственной и иной деятельности, подлежащей государственной 

экологической экспертизе, утвержденным постановлением Администрации 

Токарѐвского района Тамбовской области от 07.07.2023 № 458, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, 

администрация Токарѐвского муниципального округа  постановляет:  

1. Провести в срок с 19 апреля 2024 года по 20 мая 2024 года 

включительно общественные обсуждения по теме: «Оценка воздействия на 

окружающую среду объекта государственной экологической экспертизы - 

Проекта технической документации на новую технологию «Утилизация 

пометоподстилочной массы птицеводческого предприятия путем 

естественного компостирования на территории Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области, включая предварительные материалы оценки 

воздействия» » (далее — общественные обсуждения) в форме опроса. 

2. Разместить Уведомление о проведении общественных обсуждений по 

теме: «Оценка воздействия на окружающую среду объекта государственной 

экологической экспертизы - Проекта технической документации на новую 

технологию «Утилизация пометоподстилочной массы птицеводческого 

предприятия путем естественного компостирования на территории 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, включая 

предварительные материалы оценки воздействия» (далее — Уведомление), на 

официальном сайте администрации Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области https://tokarevka-

adm.gosuslugi.ru/?ysclid=ls1mbas4oo373216386 в разделе «Нормативно-

правовые акты/Общественные обсуждения». Срок размещения Уведомления: 

не позднее 16 апреля 2024 года. 



3. Разместить Проект технической документации на новую технологию 

«Утилизация пометоподстилочной массы птицеводческого предприятия путем 

естественного компостирования на территории Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области», включая предварительные материалы оценки 

воздействия, на следующих информационных ресурсах: 

- на официальном сайте администрации Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области https://tokarevka-

adm.gosuslugi.ru/?ysclid=ls1mbas4oo373216386 в разделе «Нормативно-

правовые акты/Общественные обсуждения»; 

на информационном стенде в здании Администрации Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области по адресу: 393550, Тамбовская 

область, Токарѐвский муниципальный округ, р.п. Токарѐвка, ул. Маяковского, 

д. 3. 

Срок размещения: с 19 апреля 2024 года по 20 мая 2024 года 

включительно. 

4. Утвердить форму опросного листа согласно приложению к 

настоящему постановлению. Разместить форму опросного листа на 

официальном сайте администрации Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области в разделе «Нормативно-правовые акты/Общественные 

обсуждения». 

5. Для подготовки и проведения общественных обсуждений в форме  

опроса создать Комиссию администрации Токарѐвского муниципального 

округа по проведению общественных обсуждений в форме опроса по теме: 

«Проект технической документации на новую технологию «Утилизация 

пометоподстилочной массы птицеводческого предприятия путем 

естественного компостирования на территории Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области, включая предварительные материалы оценки 

воздействия»» и утвердить еѐ состав согласно приложению № 2                    

(далее — Комиссия). 

6. Комиссии при осуществлении своих полномочий руководствоваться 

Порядком проведения общественных обсуждений проектной документации, 

включая материалы оценки воздействия на окружающую среду, объектов 

планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности, подлежащей 

государственной экологической экспертизе, утвержденным постановлением 

Администрации Токарѐвского района Тамбовской области от 07.07.2023           

№ 458. 

7. Комиссии в период с 19 апреля 2024 года по 30 мая 2024 года  

включительно обеспечить: 

7.1. Ведение журнала учета замечаний и предложений общественности, 

поступивших в форме опросных листов. 

7.2. Приѐм замечаний и предложений в форме опросных листов (форма 

опросного листа размещена на официальном сайте администрации 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской областиhttps://tokarevka-

adm.gosuslugi.ru/?ysclid=ls1mbas4oo373216386 в разделе «Нормативно-

правовые акты/Общественные обсуждения»).  



Заполненные опросные листы направляются общественностью: 

- посредством электронной почты  в адрес администрации Токарѐвского 

муниципального округа  Тамбовской области: post@r57.tambov.gov.ru 

- посредством почтового отправления в адрес администрация 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области: 393550, 

Тамбовская область, Токарѐвский муниципальный округ, р.п. Токарѐвка,               

ул. Маяковского, д. 3; 

- лично с понедельника по пятницу с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 по 

адресу администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области: 393550, Тамбовская область, Токарѐвский муниципальный округ,      

р.п. Токарѐвка, ул. Маяковского, д. 3. 

7.3. Составление протокола общественных обсуждений в форме опроса  

в течение  5 рабочих дней после окончания проведения опроса. 

7.4. Занесение всех замечаний, комментариев и предложений в журнал 

учета замечаний и предложений общественности в письменном или 

электронном виде, поступивших  

- посредством электронной почты в адрес администрации Токарѐвского 

муниципального округа  Тамбовской области: post@r57.tambov.gov.ru ; 

- посредством почтового отправления в адрес администрация 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области: 393550, 

Тамбовская область, Токарѐвский муниципальный округ, р.п. Токарѐвка,                

ул. Маяковского, д. 3; 

- лично с понедельника по пятницу с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 по 

адресу администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области: 393550, Тамбовская область, Токарѐвский муниципальный округ,            

р.п. Токарѐвка, ул. Маяковского, д. 3. 

8. Материально-техническое и организационное обеспечение 

деятельности Комиссии осуществляется заказчиком. 

9. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарѐвского муниципального округа «Маяк» и разместить на 

официальном сайте администрации Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru). 

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации 

Токарѐвского муниципального округа Фролову Т.И. 

 

 

Глава Токарѐвского  

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 

mailto:post@r57.tambov.gov.ru
mailto:post@r57.tambov.gov.ru
https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

от 04.04.2024 от № 414 

 

 

ОБЩЕСТВЕННЫЕ ОБСУЖДЕНИЯ 

по теме «Оценка воздействия на окружающую среду объекта государственной 

экологической экспертизы - Проекта технической документации на новую 

технологию «Утилизация пометоподстилочной массы птицеводческого 

предприятия путем естественного компостирования на территории 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, включая 

предварительные материалы оценки воздействия» 

 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

 

Общая информация об участнике общественных обсуждений 

 

1. ФИО____________________________________________________ 

2. Дата 

рождения_______________________________________________ 

3. Наименование 

организации________________________________________ 

(заполняется в том случае, если вы представляете организацию) 

4. Адрес (регистрации), расположение 

организации___________________________________ 

5. Телефон,е-mail___________________________________________ 

 

Вопросы, выносимые на общественные обсуждения 

 

П/п Вопрос Да Нет 

1. Ознакомились ли Вы с проектом технической 

документацией документации (включая 

предварительные материалы оценки воздействия 

на окружающую среду)? 

  

2. Есть ли у Вас предложения, замечания, 

комментариик проекту технической 

документации (включая предварительные 

материалы оценки воздействия на окружающую 

среду)? 

  



Предложения, замечания, комментарии к вынесенному на обсуждение 

проекту технической документации (включая предварительные материалы 

оценки воздействия на окружающую среду) (заполняется при ответе «да» на 

вопрос № 2) 

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

Подпись участника общественных обсуждений 

____________________/_____________________________/ 

 

Дата заполнения опросного листа_____________________________ 

Настоящим даю своѐ согласие на обработку моих персональных данных 

в порядке и на условиях, определѐнных Федеральным законом от 27.07.20-6 

№152-ФЗ «О персональных данных», к которым относятся паспортные 

данные; фамилия, имя, отчество; дата рождения; данные места 

жительства (регистрации); контактная информация. 

 

Подпись участника общественных обсуждений 

(согласие на обработку персональных данных) 

________________________________/______________________________ 

                                   (подпись)                            (Ф.И.О.)                                           

«_____»___________ _______г. 

 



Администрация Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области  

______________________/______________ 

        (подпись)                             (Ф.И.О.)      «_____»___________ _______г. 

Заказчик ОАО «Токаревская птицефабрика» 

________________________________/________ 

(подпись)             (Ф.И.О.)              «_____»___________ _______г. 

 

Исполнитель ООО «ЭКОпрофи» 

________________________________/________________________________  

                                   (подпись)                                       (Ф.И.О.)                                               

«_____»___________ _______г. 
           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа           

от 04.04.2024 № 414 

 

 

Состав 

Комиссии администрации Токарѐвского муниципального округа по 

проведению общественных обсуждений в форме опроса по теме: «Оценка 

воздействия на окружающую среду объекта государственной экологической 

экспертизы - Проекта технической документации на новую технологию 

«Утилизация пометоподстилочной массы птицеводческого предприятия путем 

естественного компостирования на территории Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области, включая предварительные материалы оценки 

воздействия» (далее - комиссия) 
 

Фролова Татьяна 

Ивановна 

врио заместителя главы администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области – руководитель 

комиссии 

Панина Валентина 

Александровна 

начальник отдела сельского хозяйства 

администрации Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской 

области – секретарь комиссии 

 

Трапезникова Светлана 

Владимировна 

начальник отдела по земельным и 

имущественным отношениям 

администрации Токарѐвского округа  

Тамбовской  области  - член комиссии 

 

 


